
 

  

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

All’ALBO ON LINE 
 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Sezione Provvedimenti del Dirigente  
 
AL SITO WEB – Area dedicata al PNRR PA 
Digitale “Esperienze del cittadino” 
 

Al D.S.G.A. 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei Servizi Pubblici” – Scuole (Aprile 2022) finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU.  
CUP: H11F22000190006 
 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 
"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

  VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA ERESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 
- ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
pubblicato sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi in 
data 26/04/2022, con scadenza alle ore 23:59 del 24/06/2022; 

VISTA     il Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR del 26/08/2022 di approvazione dell’istanza di 
partecipazione suddetta in riferimento all’Avviso per la presentazione di proposte a valere 
sull’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 
2022 - FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022 - che, in merito 
al predetto Avviso, assegna a questa Istituzione scolastica un finanziamento pari a € 
7.301,00; 

VISTA       la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo e per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

69
 -

 0
7/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE      le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la      
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica  
Amministrazione”; 

VISTO     il D.P.R. 08 marzo 1999 n.275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.21 della Legge 15 marzo 1997 n.59; 

 VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 
14 giugno 2019, n. 55;      

 VISTA      la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n.13094 del 
19.05.2022 per la partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA Next Generation EU – volta all’’implementazione di un 
modello standard di siti web destinato alle comunità scolastiche; 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento del progetto per € 7.301,00, assunta al 
protocollo con n.3403 del 26/08/2022, di cui al decreto di approvazione elenco istanze 
ammesse a valere sull’avviso pubblico “avviso misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici" - scuole (Aprile 2022)” finestra temporale n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022; 

VISTA      la delibera del Consiglio di Istituto delibera del 11 febbraio 2022 di approvazione del 
Programma Annuale 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a 
entrate finalizzate, da trasmettere  per conoscenza al Consiglio di istituto; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere in bilancio la somma autorizzata di complessivi € 
7.301,00 e di assumere in bilancio nel Programma Annuale 2022 la somma assegnata e 
riferita al progetto; 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale e.f. 2022.  

 
 

Titolo progetto Importo autorizzato 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (giugno 2022)” – PNRR 
CUP: D31F22003890006 
 

 
 
 
 

€ 7.301,00 

 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

69
 -

 0
7/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U



 

Il finanziamento è stato iscritto ENTRATE – modello A, Aggregato 03 FINANZIAMENTI 

DELL’UNIONE EUROPEA – 03 _“Altri finanziamenti DALL’Unione Europea”, imputati alla voce 

02.03_04– PA Digitale “Esperienze del cittadino – PNRR” del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, così come da citata lettera di autorizzazione. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’ambito delle Attività la 

specifica voce di destinazione A01 _Funzionamento generale e decoro della scuola _ _02  “PNRR - 

Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”- Pa digitale 2026. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 

per la massima diffusione. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luigia Romagni 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

69
 -

 0
7/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U


		2023-03-10T15:18:53+0100
	LUIGIA ROMAGNI




